
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 26/03/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 4 Osservatorio del mercato del lavoro e dell'occupaz., emigrazione ed

immigra

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA PROVVEDIMENTO CONCESSIONE CIG IN DEROGA IN FAVORE

LAVORATORI SPA GAMBA SERVICE DI NAPOLI-(DD. 154 DEL 22/07/10) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
- che l'art. 2 – comma 138 – della Legge 191 del 23/12/09 ha   previsto la concessione – fino al 

31/12/2010 – degli ammortizzatori sociali in deroga alla normativa vigente, così come già 
disposto (fino al 31/12/09)  dall’art 2 – comma 36 della legge n.203 del 22/12/08 (Legge 
Finanziaria  anno 2009); 

-  Che in data 01/07/2010 è stato sottoscritto, presso il MLPS, alla presenza  Ministro del Lavoro 
On.le Sacconi e del  Sottosegretario On.le Viespoli, con il Presidente della Giunta Regionale 
della Campania Caldoro e  l’Assessore al Lavoro della Regione Campania Nappi,  e con la 
partecipazione del Presidente ed Amministratore Delegato di Italia Lavoro,  un accordo finalizzato 
alla individuazione delle risorse finanziarie  a valere su fondi nazionali per la concessione in 
deroga alla vigente normativa;            

• che il Tavolo Istituzionale di concertazione nell'incontro tenutosi in data 05/07/10 ha preso atto 
delle risorse  economiche destinate alla Regione Campania per la concessione dei trattamenti in 
deroga per l'anno 2010, con la predetta convenzione dell'1/07/10 stipulata presso il MLPS,  
nonché delle risorse residue verificate dall'INPS  ed indicate quali “economie”emerse per la 
Regione Campania (nota  INPS “flusso finanziario al 15/06/10” datata 29/06/10)  ritenendo, 
pertanto,  di poter autorizzare detta concessione fino al 31/12/10;  

• che nella citata riunione  detto Tavolo Istituzionale ha autorizzato la concessione del trattamento 
di CIG in deroga in favore dei lavoratori sospesi dalle aziende  indicate nell'elenco presentato, tra 
le quali risulta presente la spa GAMBA SERVICE che ha richiesto la concessione della CIG in 
deroga dall'1/06/10 al 31/12/10 per n. 28 lavoratori; 

• che a seguito di detta approvazione, con D.D. n. 154 del 22/07/2010 è stata autorizzata la 
concessione del trattamento di CIG in deroga per il  citato  periodo per n. 28 unità; 

• che  con note nn. 26131 e 26139 del 18/05/11  la Direzione Provinciale del Lavoro di Napoli- 
Servizio Ispezione del Lavoro ha comunicato l'esito degli accertamenti richiesti dall'Ufficio in 
merito all'utilizzo di detto trattamento da parte della suddetta azienda; 

 
 RITENUTO 
 

In riferimento a quanto accertato da detto organo ispettivo di dover provvedere alla revoca  del 
provvedimento di autorizzazione della CIG in deroga -  adottato in data 22/07/10 con D.D. n. 154 -  in 
favore dei lavoratori della predetta società  
 
                                                                  DECRETA  
 

Per  i motivi esposti in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti di  
provvedere alla revoca  della autorizzazione alla concessione della CIG in deroga,  in favore di 28 
lavoratori dipendenti della spa GAMBA SERVICE di Napoli, per il periodo dall'1/06/10 al 31/12/2010, 
effettuata con il D.D. n. 154 del 22/07/10. 

Di inviare, per quanto di competenza, a: 
A.G.C. n. 17; 
Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione         
sul BURC; 
Assessore alla  Formazione,  Lavoro, Orientamento Professionale, Politiche dell'emigrazione ed 
immigrazione 
 

                                                         IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                                  (dr.Alberto ACOCELLA ) 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

